ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	12
	мая
	2023  года
	г. Благодарный
	№
	482

О внесении изменений в Порядок предоставления дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям медицинских работников государственных бюджетных учреждений здравоохранения Ставропольского края, расположенных на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 24 января 2023 года № 45
Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, а также в целях реализации федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  решением Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края от 10 ноября 2022 года  № 13 «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий медицинских работников государственных бюджетных учреждений здравоохранения Ставропольского края, расположенных на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края»,  администрация Благодарненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести в Порядок предоставления дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям медицинских работников государственных бюджетных учреждений здравоохранения Ставропольского края, расположенных на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 24 января 2023 года № 45 «Об утверждении Порядка предоставления дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям медицинских работников государственных бюджетных учреждений здравоохранения Ставропольского края, расположенных на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края» (далее - Порядок), следующие изменения:
1.1. Пункт 3.1. Порядка изложить в следующей редакции:

«3.1. Гражданин, претендующий на дополнительные меры социальной поддержки отдельным категориям медицинских работников, его законный представитель, либо доверенное лицо (далее – заявитель) подает в управление труда и социальной защиты населения администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края (далее – управление) заявление на выплату компенсации по договору найма жилого помещения медицинским работником (далее - заявление) по форме, согласно приложению 1.».
1.2. Пункт 3.2. Порядка дополнить пунктом 3.2.12 следующего содержания:
«3.2.12. Документ, подтверждающий уплату налога на доход, полученный от сдачи внаем жилого помещения».
1.3. Пункт 3.3. Порядка признать утратившим силу.
1.4. Пункт 3.5. Порядка изложить в следующей редакции:
«3.5. Управление в течение 5 рабочих дней со дня получения заявления и полного пакета документов, запрашивает:

 в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ставропольскому краю - выписку из ЕГРН о правах на жилое помещение, предоставленное по договору найма заявителю;
в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ставропольскому краю - выписку из ЕГРН о правах всех членов семьи заявителя на имеющееся (имевшееся) у них недвижимое имущество.».
1.5. В пункте 3.6 Порядка исключить слова «Федеральной налоговой службы».
1.6. Пункт 3.10. дополнить абзацем 6 следующего содержания:

«Управление ежегодно после окончания декларационной кампании и не позднее 01 июня текущего года запрашивает в Межрайонной инспекции федеральной налоговой службы России № 6 по Ставропольскому краю информацию об уплате налога на доход, полученный от сдачи внаем жилого помещения.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы - начальника финансового управления администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края Кузнецову Л.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Исполняющий полномочия Главы

Благодарненского городского округа

Ставропольского края,

первый заместитель главы администрации
Благодарненского городского округа

Ставропольского края
                                                                Н.Д. Федюнина